

Inarijärvi kansallispuistoksi?

27.1.2010

Kauhunsekaisin t...in olen seurannut Inarin kunnanjohtajan sitkeää taistelua Inarijärven erikoislaatuisuuden tuhoamiseksi. Salassa ja salaiseksi julistettuihin kyselyihin vedoten kunnan virkamiesjohto runnoo eteenpäin massiivisten luksuslomakyläiden rakentamisen mahdollistavaa kaavaa. Se, että kaava koskettaa rantojensuojelulla ja naturalla suojeltuja alueita ei näy painavan mitään. Tuntuu myös, ettei uusilla kunnanvaltuutetuilla ole asiassa vähäisintäkään päätäntävaltaa. Kaikesta vastustuksesta ja yleisestä mielipiteestä huolimatta hanke etenee kuin tankki.

Muun muassa Nanguniemen kärkeen ollaan suunnittelemassa jopa viidensadan mökin lomakylää kaikkine palveluineen, kauppoineen, ravintoloineen, sähkö- ja viemäriverkkoineen ja asfaltiteineen. Ja samaan aikaan annetaan esimerkiksi Nellimin matkailullisestikin pirteän kylän riutua tiekurjuuden takana. Täysin käsittämätöntä ja täy-

sin järjenvastaista! Eikö lomarakentamisen ja matkailun pitäisi nimenomaan tukea paikallista asutusta? Eikö sitä pitäisi suunnitella niin, että se antaisi inarilaisille ihmisille mahdollisuuden elää ja työskennellä kotiseudullaan?

Sarvikappalejärvi on mielestäni esimerkki onnistuneesta, pienimuotoisesta kaavasta. Se nimenomaan tukee läheistä Nellimin kylää ja antaa lomalaisille mahdollisuuden tutustua ja jopa samaistua aitoon pohjoislappilaiseen elinpiiriin. Tällaista - myös ulkomaalaisille suunnattua - rakentamista voisi ajatella lisättäväksi esimerkiksi Inarin kirkonkylän läheisyyteen, Partakkoon, Sevettijärvelle ja Menesjärvelle.

Jokaiselle matkailua seuraavalle luulisi jo olevan selvää, että suurten, keskitettyjen ja ainoastaan turisteja varten rakennettujen yksiköiden aika on auttamattomasti kulkemassa ohi. Paikallisuus, pienimuotoisuus ja ennen kaikkea ekologisuus ovat tulevaisuutta. Niitä keskieuropalaiset

arvostavat, niitä he hakevat jo nyt. Ekologinen, luonnonvaroja mahdollisimman vähän kuluttava, paikalliseen elämään ja kulttuuriin tukeutuva matkailu on tulevaisuudessa ainoa varmasti kasvava matkailun sektori. Eikö Inarin kunnan kannattaisi tarttua tähän?

En usko, että kukaan meistä vastustaa Inarijärven matkailun kehittämistä. Mielestäni sen kuitenkin on tapahduttava inarilaisten ehdoilla ja edes suht'koht järkevästi. Kykenevätkö uudet, vasta valitsemamme kunnanvaltuutetut kääntämään kehityksen tähän suuntaan? Vai jääkö ainoaksi mahdollisuudeksi lähteä yleisen mielipiteen ja eri järjestöjen avulla ajamaan Inarijärveä kansallispuistoksi? Se ei ehkä ole paras mahdollinen ratkaisu, mutta se on varmasti parempi kuin kunnanjohtajan ajasta jälkeensijäneet, suuruudenhullut suunnitelmat.

Seppo Saraspää
tässä asiassa syvästi puolueellinen, mutta ei jäävi